Российская Федерация

Новоцелинное сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

Десятая  сессия шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2013 г.   № 62                                                                            п. Целинный

Об утверждении Соглашения о передаче части полномочий администрации Новоцелинного сельсовета Ключевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности администрации Ключевского района Алтайского края

В соответствии со статьей 3 Устава муниципального образования Новоцелинный сельсовет Ключевского района Алтайского края сельское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить Соглашение о передаче части полномочий администрации Новоцелинного сельсовета Ключевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности администрации Ключевского района Алтайского (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам, местному самоуправлению и благоустройству, председатель комиссии – Пятак Т.А.
Гава сельсовета

Н.Б.Оганесян

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче части полномочий администрации Новоцелинного сельсовета Ключевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности администрации Ключевского района Алтайского края
                                                     1. Общие положения

Настоящее Соглашение заключено между администрацией Ключевского района Алтайского края, именуемой в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы района  Н.А. Капуры действующего на основании Устава района, с одной стороны, и администрации муниципального образования Новоцелинного сельсовета  Алтайского края, именуемой в дальнейшем «Администрация сельсовета», в лице главы администрации сельсовета Е.В. Кушнерева действующего на основании Устава сельсовета, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны».
2. Предмет соглашения

2.1. Настоящее соглашение заключено с целью передачи Администрации

района Администрацией   сельсовета части полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительства, предусмотренных федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и Градостроительным кодексом РФ, Администрации района.
3. Полномочия, передаваемые Администрации района

3.1. Администрация сельсовета передает, а Администрация района принимает следующие полномочия:

- подготовка проекта генерального плана поселения;

- подготовка документов по планировке территории поселения;

- подготовка Правил землепользования и застройки поселения;
- разработка  нормативов градостроительного проектирования;

- подготовка документов для выдачи разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию по выдаче ГПЗУ;
- подготовка документов о предоставлении, резервировании и изъятии земельных участков для целей строительства;

- подготовка и утверждение градостроительных планов земельных участков (ГПЗУ);
4. Полномочия, осуществляемые Администрацией сельсовета

4.1. Администрация сельсовета осуществляет следующие полномочия:

- принятие решения о подготовке проекта генерального плана или предложений по внесению изменений в генеральный план поселения;

-  утверждение плана реализации генерального плана поселения;

- принятие решения о подготовке документов по планировке территории поселения и их утверждение;

- принятие решения о подготовке Правил землепользования и застройки поселения, утверждение состава и порядка деятельности комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки;

- принятие решения о направлении Правил землепользования и застройки на утверждение в представительный орган;

- организация и проведение публичных слушаний;

- принятие решения о подготовке нормативов градостроительного проектирования поселения;

- принятие решений о предоставлении, резервировании и изъятии земельных участков для целей строительства;

- принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое.
5. Ответственность Сторон, урегулирование споров и разногласий

           5.1. Споры и разногласия, возникающие в ходе реализации настоящего Соглашения, решаются путем проведения согласительных процедур. В случае, если сторонами не достигается согласие, спорные вопросы рассматриваются в судебном порядке.
                                            6. Действие Соглашения

6.1. Настоящее Соглашение, а также любые изменения и дополнения к нему, действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами и утверждены Ключевским районным Собранием  депутатов Алтайского края и Новоцелинным  сельским Собранием депутатов.
6.2. Настоящее соглашение может быть расторгнуто досрочно:
а)по соглашению сторон;

б)в одностороннем порядке;

в случае изменеия законодательства, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной;

           6.3 Настоящее  Соглашение вступает в силу с момента утверждения в установленном порядке, заключается сроком на 3года и может быть продлено по договоренности сторон.

6.4. Любая из Сторон может выйти из настоящего Соглашение, письменно уведомив другую о принятом решении не менее чем за 3 месяца.
6.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.5. Контроль за реализацией настоящего Соглашения осуществляется  должностным лицом администрации района курирующим вопросы строительства, с одной Стороны, заместитель главы  администрации сельсовета, с другой Стороны.
                                                 Юридические адреса сторон

Администрация Новоцелинного                         Администрация района

сельсовета                                                                659780, Алтайский край с.Ключи

658995, Алтайский край                                         ул.Центральная, 22

Ключевской район п.Целинный

ул.Пушкина, 6

Глава администрации сельсовета                      Глава администрации района

___________________Е.В. Кушнерева              ______________________Н.А.Капура

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Новоцелинного

сельского Собрания депутатов

№ 62от 27.12.2013 г.